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ÖZET 
Bu çalışmada, deprem büyüklüklerinin Benford Yasası’na uygun olup olmadığının tespit 
edilmesi amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda 6 Şubat 2023 Kahramanmaraş depremleri 
incelenmiş ve 01.01.2023–27.02.2023 dönemi boyunca Türkiye’de gerçekleşen 14.565 adet 
depremin büyüklük verisi Benford Yasası rakamsal dağılımıyla karşılaştırılarak analiz 
edilmiştir. Analizden elde edilen sonuçlara göre, deprem büyüklüğü rakamlarının Benford 
Yasası’na uyum sağladığı ve çok küçük sapmalarla birlikte Benford Yasasını yakından takip 
ettiği belirlenmiştir. Söz konusu küçük sapmaların ise; büyüklük verilerinin tek ondalık 
basamağa yuvarlanarak açıklanmasından, yerin belirli derinliğinden daha ilerisinde oluşan 
çok küçük büyüklükteki depremlerin tespit edilememesinden veya mevcut verilerdeki çok 
küçük ölçüm hatalarından kaynaklanabileceği düşünülmektedir. Dolayısıyla, deprem 
oluşumlarının doğal süreçler sonucu ortaya çıktığı ve deprem büyüklüklerinin doğru olarak 
tespit edildiği söylenebilir. 
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ABSTRACT 
The aim of this study is to determine whether the earthquake magnitude data comply with 
Benford's Law. To this end, magnitude data of 14.565 earthquakes that occurred in Turkey 
between January 1, 2023, and February 27, 2023, were analyzed by comparing them with 
the numerical distribution of Benford's Law. According to the results obtained from the 
analysis, it has been determined that the earthquake magnitude digits conform to Benford's 
Law and closely follow Benford's Law with very small deviations. These small deviations are 
thought to arise from the rounding of magnitude data to a single decimal place, the inability 
to detect very small magnitude earthquakes occurring deeper than a certain depth, or very 
small measurement errors in the existing data. Therefore, it can be said that earthquake 
occurrences occur as a result of natural processes and earthquake magnitudes are 
determined correctly. 
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1. GİRİŞ 
 
Depremler, yer kabuğundaki kırılmalar sonucu meydana gelen doğal afetlerdir (Stein ve 
Wysession 2003). Yer kabuğundaki hareketlilik, dünya genelinde sıklıkla meydana gelmektedir 
ve özellikle deprem kuşakları boyunca yoğunlaşmaktadır (Kanamori 2005). Depremler, 
insanların hayatını, malını ve mülkünü etkileyen önemli bir doğal afet olarak karşımıza 
çıkmaktadır (Kanamori 2009). Bu nedenle, depremlerin nedenleri ve özellikleri üzerine yapılan 
araştırmalar, doğal afetlerin etkilerinin minimize edilmesi açısından büyük önem taşımaktadır. 
Bilim insanları tarafından uzun yıllardır depremler hakkındaki araştırmalar sürmektedir. Son 
yıllarda daha çok depremlerin tetikleyicilerine, depremlerin belirli bir bölgede neden daha sık 
meydana geldiğine ve depremlerin büyüklüklerinin tahmin edilmesini sağlayabilecek 
yöntemlere odaklanıldığı görülmektedir (National Research Council 2003). Depremlerin 
nedenleri ve özellikleri hakkındaki araştırmalar, depremlerin tesadüfi olarak meydana gelip 
gelmediği sorusunu da gündeme getirmiştir. Bu noktada bazı bilim insanları depremlerin 
tesadüfi olduğunu savunurken diğerleri ise deprem aktivitesinin belirli bir düzen içinde 
olduğunu savunmaktadır (Scholz 2002). Bu konudaki tartışmalar depremler hakkındaki 
araştırmaların önemini ve deprem aktivitesi hakkındaki bilgi birikimini artırmıştır (Turcotte ve 
Schubert 2002).  
 
Depremlerin büyüklüklerine ilişkin doğru ve güvenilir veriler, sismik olayların tahmin edilmesi 
ve bunlara hazırlanılması açısından çok önemlidir. Bununla birlikte deprem büyüklükleri, bir 
deprem sırasında salınan sismik enerji miktarına bir sayı atayan Richter ölçeği ile ölçülmektedir 
(Richter 1935). Bir ondalık değere sahip olan bu sayı ondalık basamağa yuvarlanarak ifade 
edilmektedir. Bu veriler, deprem büyüklüğünün ölçülmesi, deprem sıklığının analiz edilmesi ve 
depremlerin olası etkilerinin tahmin edilmesi için kullanılmaktadır. Ayrıca, doğru ve güvenilir 
deprem büyüklüğü verileri, depremlerin etkilerinin saptanması ve depremlere yönelik acil 
müdahale ekiplerinin harekete geçirilmesi için de büyük önem arz etmektedir. Deprem 
büyüklüğü verileri, deprem kaynaklarından çıkan enerjinin miktarını ölçer ve depremin ne 
kadar şiddetli olabileceği hakkında önemli bilgiler sağlar. Kuzeydoğu Japonya'da 2011 Tohoku 
depremi öncesinde yapılan deprem büyüklüğü ölçümlerinin depremin büyüklüğünün doğru 
tahmin edilmesi için önemli olduğu belirlenmiştir (Morikawa ve diğ. 2012). Zhou ve Wu (2019) 
ise deprem büyüklüğü tahminindeki doğruluğun, deprem öncesi hazırlık çalışmalarının 
başarısı açısından kritik olduğunu belirtmektedirler. 
 
Deprem büyüklükleri gibi birçok doğal olayın ölçümlerinde Benford Yasası'nın uygulanabilirliği 
incelenebilmektedir. Benford Yasası ilk kez 1881 yılında Amerikalı astronom Simon Newcomb 
tarafından keşfedilmiştir. Newcomb, bir astronomik tabloyu hazırlarken sayıların ilk 
rakamlarının dağılımını inceleyerek belirli bir düzenin olduğunu gözlemlemiştir (Newcomb 
1881). Daha sonra bu düzen Frank Benford tarafından 1938 yılında tekrar keşfedilerek Benford 
Yasası geliştirilmiştir. Benford Yasası, bir doğal sayı dizisinde belirli bir sayının ilk rakamlarının 
olasılık dağılımını tanımlayan bir matematiksel yasadır. Diğer bir ifadeyle doğal olarak oluşan 
rakamların dağılımını açıklayan Benford Yasası 1 rakamının ilk hane olarak diğer herhangi bir 
rakamdan daha sık görüldüğü, ardından 2 rakamının geldiği ve bunun böyle devam ettiğini 
açıklamaktadır (Benford 1938, Karagün ve Taşdemir 2019). Benford Yasası'nın birçok farklı 
alanda kullanımı bulunmaktadır. Örneğin, finansal verilerde sahtecilik tespiti için 
kullanılabileceği gibi nüfus istatistikleri gibi birçok doğal sayı dizilerinde de uygulanabilir. 
Bilimsel verilerde ise Benford Yasası özellikle veri doğruluğunu kontrol etmek için 
kullanılabilmektedir. Bu dağılım modeli kullanılarak, doğal bir süreçle tutarlı olması beklenen 
deprem büyüklüklerinin yapay olarak manipüle edilip edilmediği veya üretilip üretilmediği de 
test edilebilmektedir. Eğer deprem büyüklükleri rastgele bir dağılım izliyorsa, her büyüklüğün 
ilk basamağın dağılımı Benford Yasası’na uyum göstermelidir. Ancak, veriler manipüle edilmiş 
veya hatalıysa, bu kalıptan sapabilir.  
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Bu çalışmanın amacı, deprem büyüklüklerinin Benford Yasası’na uygun olup olmadığının 
tespit edilmesidir. Bu amaç doğrultusunda 6 Şubat 2023 tarihinde, Kahramanmaraş (Türkiye) 
merkezli ana ve artçı depremlerin büyüklük verilerine ait rakamsal dağılımların Benford 
Yasası’na uygun olup olmadığı incelenmiştir. Çalışma beş bölümden oluşmaktadır. İkinci 
bölümde literatürde yer alan benzer çalışmalar özetlenmiştir. Üçüncü bölümde kullanılan veri 
seti ve yöntem açıklanmıştır. Dördüncü bölümde analizden elde edilen bulgular sunulmuştur. 
Sonuç bölümünde ise elde edilen bulgular yorumlanarak çeşitli değerlendirmeler yapılmıştır.  
 
2. LİTERATÜR ARAŞTIRMASI 
 
Literatür incelendiğinde, deprem büyüklüklerinde Benford Yasası'nın uygulanabilirliğinin 
araştırıldığı gözlemlenmiştir. Aşağıda söz konusu çalışmalar özetlenmiştir.  
 
Sambridge ve diğ. (2010), 1989-2009 döneminde yerel küçük boyuttaki depremlerden ziyade 
daha büyük boyuttaki deprem verilerinin analize dahil edildiğinde rakamsal frekansların 
Benford Yasası’nın birinci basamak dağılımına uyumunun arttığını tespit etmişlerdir.  
 
De ve Sen (2011) çalışmasında, kuantum manyetik alanındaki bir sistem üzerinde yapılan 
deneylerde, Benford Yasası'nın ilk rakam dağılımının sistemin kritik noktasında (faz geçişinde) 
değiştiği bulunmuştur. Bu bulgu, Benford Yasası'nın kuantum faz geçişleri gibi doğal olayları 
da tespit edebileceğini göstermektedir. Bu bulgu ayrıca, kuantum faz geçişlerini depremlerle 
benzer şekilde tespit edebileceğini göstermektedir. 
 
Sottili ve diğ. (2012) çalışmasında, Nisan 2005–Nisan 2011 arasında, İtalya'nın farklı jeolojik 
bölgelerinde gerçekleşen yaklaşık 17.000 sismik olayın tekrarlanma sürelerinin Benford 
Yasası’na uygunluğu araştırılmıştır. Etna Dağı volkanik alanı ve 2009 yılındaki 6.3 
büyüklüğündeki L'Aquila depremiyle ilişkili sismik seriler araştırmada veri seti olarak 
kullanılmıştır.  Elde edilen sonuçlara göre, ilk basamakların dağılımının Benford Yasası 
tahmininden %0.02 ile %5.64 arasında sapma olduğu, dolayısıyla ardışık olayların yinelenme 
zamanlarının Benford Yasasına yakın bir uyum gösterdiği tespit edilmiştir. 
 
Bouzoubaa ve diğ. (2013) tarafından yapılan çalışmada, deprem büyüklüklerinin doğruluğunu 
kontrol etmek için Benford Yasası’nın nasıl kullanılabileceği incelenmiştir. Bu amaçla, Fas'ta 
meydana gelen depremlerin büyüklük verileri analiz edilmiştir. Benford Yasası’nın 
uygulanması sonucunda, bazı deprem büyüklüklerinin yanlış olduğu tespit edilmiştir. Sonuçlar, 
Benford Yasası'nın deprem büyüklükleri için uygulanabileceğini göstermiştir. 
 
Deveci ve diğ. (2013), Benford Yasası’nın Türkiye sismik verilerine uygulanmasını 
araştırmışlardır. Bu amaçla çalışmada Türkiye'nin farklı bölgelerinden sismik veri değerlerinin 
ilk rakamları incelenmiş ve Benford Yasası’na uygun olup olmadığı analiz edilmiştir. Çalışma 
sonucunda sismik veri setlerinin, verilerin bir şekilde manipüle edilebileceğini veya 
değiştirilebileceğini öne süren Benford Yasası’na tam olarak uymadığı saptanmıştır. 
 
Diaz ve diğ. (2015) çalışmasında sismik verilerin Benford Yasası’na uygunluğu, Merkezi Şili 
olan 8.2 ve 7.7 büyüklüğündeki deprem kayıtlarını da içeren, 01 Nisan 2014- 04 Nisan 2014 
arasındaki üç günlük sismik veri seti kullanılarak araştırılmıştır. Çalışmanın sonuçlarına göre, 
yaklaşık 30 dakikalık zaman penceresi uzunluklarından ziyade 20 saat civarındaki zaman 
uzunluklarının yerel olayları tanımlamak için daha uygun olduğu, zayıf frekans sinyallerinin 
lineer bir ilerlemeye sahip olduğundan Benford Yasası’na uymadığı; buna karşın daha zengin 
sinyallerin geometrik bir ilerleme göstererek Benford Yasası’na uyduğu tespit edilmiştir.  
 
Toledo ve diğ. (2015) çalışmasında, depremlerin ana parametrelerinin Benford Yasası’na 
uyumu incelenmiştir. 2011 Tohoku depreminin öncesi ve sonrasındaki süreçlerdeki fiziksel 
parametreler veri seti olarak kullanılmıştır. Söz konusu veriler; fay üzerindeki kayma ve 
moment dağılımı, jeodezik verilerden ters çevrilmiş yüzey deformasyonu, incelenen tsunami 
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yükseklikleri ve artçı şok serisinin bırakma ve bekleme sürelerinden oluşmaktadır. Elde edilen 
sonuçlara göre, faydaki kosismik atım dağılımları ve iç yer değiştirmeler gibi kaynak 
parametrelerin birinci basamak anomalisi gösterdiği tespit edilmiştir. Ayrıca sismik hareketlerin 
ve sismik bekleme sürelerinin de bir anormallik gösterdiği tespit edilmiştir. 
 
Nastos ve diğ. (2017), Benford Yasası'nın deprem büyüklüklerinin dağılımına uygulanabilirliği 
araştırılmışlardır. Araştırmacılar, 1900-2015 yılları arasında dünya genelinde meydana gelen 
depremlerin büyüklük verilerini toplamış ve Benford Yasası'nın uygulanabilirliğini test 
etmişlerdir. Çalışmada, deprem büyüklüklerinin birinci basamak rakamlarının Benford Yasası 
tarafından öngörülen olasılık dağılımına yakın bir şekilde dağıldığı gözlemlenmiştir. Ayrıca, 
deprem büyüklüklerinin dağılımını tanımlamak için kullanılan farklı dağılım fonksiyonlarının 
(normal dağılım, Poisson dağılımı) Benford Yasası'na uygun olup olmadığı da incelenmiştir. 
Sonuçlar, bazı dağılım fonksiyonlarının Benford Yasası'na daha uygun olduğunu göstermiştir. 
Bu çalışmanın sonuçları, Benford Yasası'nın doğal felaketler gibi farklı alanlarda 
kullanılabilmesi ve doğal verilerin incelenmesinde faydalı bir araç olabileceğini göstermektedir. 
 
Zeng ve diğ. (2019) yaptıkları çalışmada, Benford Yasası'nın deprem büyüklük verilerinde 
uygulanabilirliğini incelemişlerdir. Çalışmada, 2008 Wenchuan Depremi'nin deprem büyüklük 
verileri kullanılarak Benford Yasası'nın geçerliliği test edilmiştir. Bu amaçla, deprem büyüklük 
verileri farklı istatistiksel testlerle analiz edilmiş ve sonuçlar karşılaştırılmıştır. Çalışmanın 
sonucunda, Benford Yasası'nın deprem büyüklük verilerinde uygulanabilir olduğu ve bu 
verilerin Benford Yasası'na uyduğu bulunmuştur. Ayrıca Benford Yasası'nın, deprem büyüklük 
verilerindeki anomali ve hataları tespit etmede etkili bir yöntem olduğu da belirtilmiştir. 
 
Deprem verilerinin rakamsal analizine odaklanan sınırlı sayıda çalışmada büyüklük, derinlik, 
tekrarlanma süresi, fay üzerindeki kayma, yüzey deformasyonu, tsunami yükseklikleri ve artçı 
şok serisinin bırakma ve bekleme süreleri ile konunun incelendiği görülmüştür. Doğrudan 
deprem büyüklüğü verilerinin Benford Yasası’na uygun olup olmadığının araştırıldığı geniş bir 
literatürün olmadığı, bununla birlikte mevcut çalışmaların çoğunda dünya genelinde yaşanan 
büyük depremlere odaklanıldığı görülmüştür. Bu çalışmada ise son yüzyılda karada yaşanan 
en büyük depremlerden 6 Şubat 2023 tarihindeki Kahramanmaraş depremleri incelenmektedir. 
Çalışmanın bu yönüyle literatüre katkı sağlayacağı düşünülmektedir.   
 
3. VERİ SETİ VE YÖNTEM 
 
Deprem büyüklüklerinin Benford Yasası’na uygun olup olmadığının tespit edilmesi için 
öncelikle uygun inceleme dönemi belirlenmeye çalışılmıştır. Bu noktada öncelikle incelenen 6 
Şubat 2023 döneminin öncesindeki, 1999 yılına kadar olan ve depremin sonrasındaki iki aylık 
veri analize dahil edilerek farklı dönem aralıkları incelenmiştir. Benzer çalışmalar olan 
Sambridge ve diğ. (2010) ve Diaz ve diğ.(2015) çalışmalarında da ifade edildiği üzere, küçük 
magnitüdlü depremlerin gerçekleştiği zaman aralıklarında Benford Yasası’na uyumun azaldığı; 
buna karşın daha büyük magnitüdlü depremlerin yaşandığı zaman aralıklarında Benford 
Yasası’na uyumun arttığı görülmüştür. Bu bağlamda yapılan gözlem ve incelemeler 
sonucunda 6 Şubat 2023 depremlerinin hemen öncesi ve sonrasını kapsayan 01.01.2023–
27.02.2023 dönemi araştırma dönemi olarak belirlenmiştir. Dolayısıyla 01.01.2023–
27.02.2023 dönemine ait deprem büyüklük verileri çalışmanın veri setini oluşturmaktadır. 
Veriler AFAD (2023) katoloğu kullanılarak elde edilmiştir. Analizde toplam gözlem sayısı 
14.565’dir. Ayrıca, Benford Yasası ile karşılaştırma yapılabilmesi için sayıların yeniden 
üretilmesi gerekmektedir. Benford Yasası’na uyan bir sayı grubunda tüm sayılar sıfırdan farklı 
sabit bir sayı ile çarpıldığında, ortaya çıkan veri setinin Benford Yasası’nı izlemeye devam 
edeceği bilinmektedir (Pinkham 1961). Literatürde, deprem büyüklük kataloğundaki ilk 
hanelerin karesi alınarak genelleştirilme yapılabileceği de ifade edilmektedir (Pietronero 2001). 
Bu bağlamda, veri setindeki deprem büyüklüklerinin dağılımında 8 ve 9 büyüklüğünde 
depremler olmadığından deprem büyüklük verilerinin karesi alınarak normalizasyon işlemi 
yapılmıştır.  
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Benford Yasası ile ilgili rakamsal analiz konusunun temelini oluşturan öncü çalışmalar Simon 
Newcomb (1881) ve Frank Benford (1938) tarafından yapılmıştır. Newcomb (1881) 
çalışmasında, rakamların kullanılma olasılıklarını inceleyerek çeşitli gözlemler yapmış ve elde 
ettiği sonuçları açıklamıştır. Newcomb, çeşitli hesaplamalarda kullanılan logaritma cetvellerinin 
son sayfalara göre başlangıç sayfalarının daha çok kirli ve yıpranmış olduğunu fark etmiştir. 
Logaritma cetvelinde, "1" ile başlayan sayıların "2" ile başlayan sayılardan, "2" ile başlayan 
sayıların "3" ile başlayan sayılardan daha fazla kullanıldığını göstermiştir. Benzer şekilde 
küçük rakamların kendinden büyük rakamlara oranla daha sık kullanıldığını açıklamıştır. 
Newcomb’un çalışmasının konunun matematiksel olarak alt yapısının oluşturduğu söylenebilir. 
1938 yılına gelindiğinde fizikçi Frank Benford da Newcomb’a benzer şekilde diğerlerinden 
daha fazla yıpranmış logaritma tablolarının yer aldığı sayfaları incelemiştir. Bununla birlikte 
Benford (1938) çalışmasında, farklı veri tabanlarından seçilen 20.229 örneklemin frekans 
dağılımı incelenerek veri tabanlarının ortalamaları hesaplanmıştır. Rakamların basamaklarda 
olma ihtimallerinin farklı olduğunu ifade eden teori Benford Yasası olarak literatüre girmiştir. 
Benford Yasası’nda sayıların ilk basamağında rakamların olabilme olasılıkları (1) no’lu 
denklem ile hesaplanmaktadır (Benford 1938); 
 
Sayıların ilk rakamı için; 
Olasılık (d1) = log  (1 + 1

𝑑𝑑1
);  𝑑𝑑1 = (1,2,3 … 9)             (1) 

 
Rakamların sayı basamaklarında olma olasılıklarını gösteren örnekler (2)-(10) no’lu 
bağıntılarda verilmiştir; 
Bir sayının ilk basamağının; 
 
1 olabilme olasılığı için;  log  (1 + 1

1
) = 0,30103            (2) 

 
2 olabilme olasılığı için; log  (1 + 1

2
) = 0,17609             (3) 

 
3 olabilme olasılığı için; log  (1 + 1

3
) = 0,12493             (4) 

 
4 olabilme olasılığı için;  log  (1 + 1

4
) = 0,09691            (5) 

 
5 olabilme olasılığı için;  log  (1 + 1

5
) = 0,07989            (6) 

 
6 olabilme olasılığı için;  log  (1 + 1

6
) = 0,06695            (7) 

 
7 olabilme olasılığı için;  log  (1 + 1

7
) = 0,05799            (8) 

 
8 olabilme olasılığı için;  log  (1 + 1

8
) = 0,05115            (9) 

 
9 olabilme olasılığı için; log  (1 + 1

9
) = 0,04576                   (10) 

 
Sayıların ikinci rakamı için denklem (11): 
 
Olasılık (d2) = log  (1 + (𝑑𝑑1𝑑𝑑2) − log  ( (𝑑𝑑1𝑑𝑑2); 𝑑𝑑2 = (1,2,3 … 9)          (11) 
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Benford Yasası ile yalnız sayıların ilk basamağındaki dağılım olasılıkları değil, sayıda bulunan 
bütün basamaklar analiz edilebilmektedir. Yasaya göre, sayı basamaklarında soldan sağa 
doğru ilerledikçe rakamların dağılım olasılıkları birbirine yaklaşmaktadır. 
 
Doğal olarak oluşan deprem büyüklüklerinin, Benford Yasası referans dağılımına uygunluk 
gösterip göstermediğinin araştırılmasında aşağıdaki hipotezler oluşturulmuştur.  
 
H0: Gözlenen değerler Benford Yasası referans dağılımı ile aynıdır. 
H1: Gözlenen değerler Benford Yasası referans dağılımı ile aynı değildir. 
 
H0 hipotezinin kabul edilmesi; deprem oluşumlarında açıklanan verilerin doğal süreçler sonucu 
ortaya çıktığını ve deprem büyüklüklerinin doğru tespit edildiğini gösterecektir. H1 hipotezinin 
kabul edilmesi ise, depremlerin tesadüfi olarak ortaya çıkmadığı veya rakamların doğru tespit 
edilemediği anlamına gelecektir. 
 
4. BULGULAR 
 
Çalışma kapsamında, Türkiye’de 01.01.2023–27.02.2023 tarihleri arasındaki deprem 
büyüklüklerine ait rakamsal dağılımların Benford Yasası’na uygun olup olmadığı incelenmiştir. 
Analizde kullanılan deprem büyüklüklerine ait gözlenen verilerin dağılım oranları ile Benford 
Yasası referans dağılımı arasındaki durum Şekil 1’de gösterilmektedir.  
 
 

Şekil 1: Deprem Büyüklüklerine ait Gözlenen Değerler ve Benford Olasılıkları 
Figure 1:Observed Values of Earthquake Magnitudes and Benford Probabilities 

 
 

Şekil 1 incelendiğinde, deprem büyüklüklerine ait gözlenen değerlerden 5,6,7 ve 9 
rakamlarının Benford Yasası rakamsal olasılıklarına yakından uyum gösterdiği; 1,2,3 ve 8 
rakamlarında ise çok yakın bir uyumun olmadığı görülmektedir. Bununla birlikte 9 rakamının 
olması gereken değeri çok yakından izlediği 1,2,3 ve 8 rakamlarının olması gereken değerlerin 
biraz altında; 4,5,6 ve 7 rakamlarının ise olması gereken değerlerin biraz üzerinde olduğu 
görülmektedir. Gözlenen ve beklenen değerlerin uyumunun ölçülmesi amacıyla rakamsal 
bazda sapmalar hesaplanmıştır. 01.01.2023–27.02.2023 dönemi boyunca deprem 
büyüklüklerine ait gözlenen verilerin Benford Yasası referans dağılımına uyumunu gösteren 
test sonuçları Tablo 1’de yer almaktadır. 
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Tablo 1: Deprem Büyüklüklerinin Benford Yasasına Uyumu 
Table 1:Conformity of Earthquake Magnitudes to Benford's Law 

Birinci Basamak Gözlenen 
Değerler 

Sıklık Oranı Beklenen 
Değerler 

Benford Olasılıkları Oransal Fark 

1 3962 0.272 4384 0.301 0.029 
2 2287 0.157 2563 0.176 0.019 
3 1510 0.104 1821 0.125 0.021 
4 2322 0.159 1413 0.097 0.062 
5 1247 0.086 1151 0.079 0.007 
6 1119 0.077 976 0.067 0.010 
7 947 0.065 845 0.058 0.007 
8 494 0.034 743 0.051 0.017 
9 677 0.046 670 0.046 0.000 

Toplam 14565 1 14565 1 0.173 
 
Tablo 1 incelendiğinde, Benford Yasası frekans dağılımına en yakın uyumu gösteren rakamın 
9 olduğu, söz konusu rakamda sapmanın yok denecek kadar az olduğu görülmektedir. 
Bununla birlikte 5 ve 7 rakamlarında %0.7 gibi çok düşük bir sapma ile Benford Yasası’na 
yakın bir uyumun olduğu görülmektedir. En uzak uyumun sağlandığı 4 rakamında ise 
beklenenden %6.2 bir sapma olduğu görülmektedir. Ayrıca, analizden elde edilen bulgular 
doğrultusunda, gözlemlenen verilerle yasanın oransal mutlak farkı 0.173’tür. Genel toplamı 
oluşturan bu farkın ortalamasını bulmak için söz konusu değeri 9 olan rakam sayısına bölmek 
gerekmektedir. Buna göre, gözlemlenen oran Benford oranından (0.173/9=0.019) yüzde 1.9 
oranında sapma göstermektedir. Ancak 14565 veriden oluşan veri tabanındaki yaklaşık olarak 
yüzde iki oranındaki sapmanın düşük bir oran olduğu düşünülmektedir. Söz konusu 9 
rakamdaki sapma ortalamasının düşük olması verilerin küçük sapmalarla birlikte Benford 
Yasası’nı takip ettiğini göstermektedir. Dolayısıyla, gerçekleştirilen analiz sonucunda, H0 
hipotezi kabul edilmiştir. Bu bağlamda, deprem büyüklükleri frekansları ile Benford Yasası 
kuramsal olasılıkları arasındaki farkın rassal ve kabul edilebilir seviyede olduğu 
düşünülmektedir. 
 
5. SONUÇLAR 
 
Depremler, tektonik plakaların hareketinden veya volkanik aktivitelerden kaynaklanabilecek 
doğal olarak meydana gelen jeolojik olaylardır. Yeraltı nükleer testi veya hidrolik kırılma gibi 
faaliyetlerle yapay olarak bir deprem başlatmak teorik olarak mümkün olsa da bu tür olaylar 
yine de doğal afet olarak kabul edilmektedir. Depremlerin büyük çoğunluğu, mükemmel bir 
doğrulukla tahmin edilemeyen doğal olaylardır. Bununla birlikte, deprem anında hesaplanan 
deprem büyüklük verileri, ondalık basamağa yuvarlanan ondalık bir sayı olarak ifade 
edilmektedir. Bu veriler, deprem büyüklüğünün ölçülmesi, deprem sıklığının analiz edilmesi ve 
depremlerin olası etkilerinin tahmin edilmesinde kullanılmaktadır. Ayrıca, doğru ve güvenilir 
deprem büyüklüğü verileri, depremlerin etkilerinin saptanması ve depremlere yönelik acil 
müdahale ekiplerinin harekete geçirilmesi için de hayati önem taşımaktadır. Bu bağlamda 
deprem büyüklüğü tahminindeki doğruluğun farklı yöntem ve tekniklerle incelenmesinin önemli 
bir konu olduğu düşünülmektedir. 
 
Çalışma kapsamında, deprem büyüklüklerinin Benford Yasası’na uygun olup olmadığının 
tespit edilmesi amacıyla, Türkiye’de 01.01.2023 – 27.02.2023 dönemi boyunca gerçekleşen 
14.565 adet depreme ait büyüklük verisi Benford Yasası rakamsal dağılımıyla karşılaştırılarak 
analiz edilmiştir. Analizden elde edilen sonuçlara göre, deprem büyüklük rakamlarının Benford 
Yasası’na uyum sağladığı ve çok küçük sapmalarla birlikte Benford Yasası’nı yakından takip 
ettiği belirlenmiştir. Söz konusu küçük sapmaların ise; büyüklük verilerinin tek ondalık 
basamağa yuvarlanarak açıklanmasından, yerin belirli derinliğinden daha ilerisinde oluşan çok 
küçük büyüklükteki depremlerin tespit edilememesinden veya mevcut verilerdeki çok küçük 
ölçüm hatalarından kaynaklanabileceği düşünülmektedir. Dolayısıyla, deprem oluşumlarının 



 
 

Ayyildiz et al. / Turk Deprem Arastirma Dergisi 5(1), 22-32, June 2023 

30 

doğal süreçler sonucu ortaya çıktığı ve deprem büyüklüklerinin doğru olarak tespit edildiği 
söylenebilir. Elde edilen bu sonuç, deprem büyüklük verilerinin Benford Yasası’na uyumunun 
araştırıldığı Nastos ve diğ. (2017) ve Zeng ve diğ. (2019) çalışmalarıyla paralellik gösterirken; 
Bouzoubaa ve diğ. (2013) çalışmasıyla ters düşmektedir. Benzer sonuca ulaşan Nastos ve 
diğ. (2017) çalışmasında, 1900-2015 yılları arasında dünya genelinde meydana gelen 
depremlerin; Zeng ve diğ. (2019) çalışmasında ise 2008 Wenchuan Depremi'nin deprem 
büyüklük verilerinin Benford Yasası’na uyduğu tespit edilmiştir. Farklı sonuca ulaşan 
Bouzoubaa ve diğ. (2013) çalışmasında ise, Fas'ta meydana gelen depremlerin büyüklük 
verilerinin Benford Yasası’na uymadığı, bununla birlikte bazı büyüklük verilerinin ise yanlış 
olduğu tespit edilmiştir.  
 
Çalışmanın kısıtları olarak; belirli bir bölgede meydana gelen depremlerin ele alınması, 
depremle ilgili verilerden sadece büyüklük verisinin kullanılması ve yalnızca bir yöntem ile 
incelemenin yapılmış olması sayılabilir. Gelecekte yapılacak çalışmalar için ise, büyüklük 
dışında derinlik, şiddet gibi farklı deprem verilerinin araştırmalarda kullanılması, farklı 
bölgelerde oluşan büyük depremlerin veya deprem dışındaki doğal afet verilerinin Benford 
Yasası’na uygunluğunun incelenmesi önerilmektedir. Son olarak, deprem kuşağında yer alan 
ülkemiz için, deprem büyüklük verilerindeki yuvarlama hatalarını minimize edebilecek teknoloji 
ve hesaplamaların geliştirilmesi ve yıkıcı depremler öncesindeki depremlere ait büyüklük 
frekans dağılımlarındaki değişimler izlenerek deprem erken uyarı sistemlerinin geliştirilmesi 
önerilmektedir. 
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Çalışma kapsamında 14565 afet (deprem) verisi kullanılmıştır. Söz konusu veri seti 6 Şubat 
2023 Kahramanmaraş depremlerinin hemen öncesi ve sonrasını kapsayan 01.01.2023–
27.02.2023 dönemine ait deprem büyüklük verilerinden oluşmaktadır. Veriler Afet ve Acil 
Durum Yönetimi Başkanlığı’nın https://deprem.afad.gov.tr  uzantılı internet sitesinde yer alan 
deprem kataloğu kullanılarak elde edilmiştir.  
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